СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО

РЕШЕНИЕ

08.02.2024 №18/11

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Проспект Вернадского

от 12.10.2023 года № 14/10

В соответствии с постановлением Правительства Москвы

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных

органов исполнительной власти города Москвы», обращением управы района

Проспект Вернадского города Москвы от 5 февраля 2024 года №И-67/4,

поступившее в Совет депутатов муниципального округа Проспект Вернадского

6 февраля 2024 года, Совет депутатов муниципального округа Проспект

Вернадского решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Проспект Вернадского от 12.10.2023 года № 14/10 «О согласовании направления

средств стимулирования управы района Проспект Вернадского города Москвы

на проведение мероприятий по обустройству, текущему и капитальному

ремонту дворовых территорий, находящихся в ведении префектуры Западного

административного округа города Москвы в 2024 году» изложив приложение к

решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Проспект Вернадского

города Москвы, в префектуру Западного административного округа города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального округа Проспект Вернадского.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Проспект Вернадского Герасимова В.Е.

Глава муниципального округа

Проспект Вернадского                                                                    В.Е.Герасимов

Приложение

к    решению Совета депутатов

муниципального округа Проспект Вернадского

от 08 февраля 2024 года № 18/11

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий на 2024 год

№

п/п

Адрес объекта Виды работ Площадь  Ед. изм. Сумма,

тыс. руб.

1 ул. Удальцова, д.24

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей  части

12,75 тыс.кв.м 19863,06

Ремонт асфальтобетонного покрытия

тротуара

 Установка и замена дорожного

бортового камня

Ремонт детских площадки с заменой

МАФ

Ремонт спортивной площадки с

заменой МАФ

Замена асфальтового покрытия на

дорожно тропиночной сети

Ремонт лестниц с поручнями

Замена асфальтового покрытия на

газон

Посадка кустарников и деревьев

Ремонт цветника

Ремонт газонов

2 ул. Удальцова, д.26

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей  части

8,99 тыс.кв.м 6505,42

Ремонт асфальтобетонного покрытия

тротуара

 Установка и замена дорожного

бортового камня

Замена асфальтового покрытия на

дорожно тропиночной сети

Замена плиточного покрытия на

дорожно-тропиночной сети

Замена асфальтового покрытия на

газон

Замена  садово-парковой мебели

Ремонт газонов

Посадка кустарников и деревьев

Ремонт цветника

3 ул. Удальцова, д.26, к.1

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей  части

3,03 тыс.кв.м 3702,92

Ремонт асфальтобетонного покрытия

тротуара

Замена плиточного покрытия на

тротуаре

Ремонт газонов

4

ул. Удальцова, д.28 Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей  части

10,3 тыс.кв.м 11730,19 Ремонт асфальтобетонного покрытия

тротуара

Установка и замена дорожного

бортового камня

Замена асфальтового покрытия на

дорожно-тропиночной сети

Устройство рулонного газона

Ремонт газонов

Устройство лестницы

Замена  садово-парковой мебели

Посадка кустарников и деревьев

5 ул. Удальцова,  д. 4
 Ремонт лестницы с поручнями и

пандусом согласно проекта

36,58 тыс.кв.м 3000,00

6

Ленинский проспект,

д.122 (от ул.

Удальцова, д.1, к.1 до

д. 92 по Ленинскому

проспекту

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей  части

49,72 тыс.кв.м 3902,42

 Установка и замена дорожного

бортового камня

Ремонт асфальтобетонного покрытия

тротуара

Ремонт газонов

8

ул. Лобачевского д. 92

к.3

Ремонт асфальтобетонного покрытия

пешеходной дорожки

6,2 тыс.кв.м 435,00

Ремонт лестницы с заменой

ограждения

9
ул. Удальцова, д.73

Ремонт тротуара из брусчатки 18,02

тыс.кв.м

1486,31

 Ремонт газонов

10

проспект Вернадского,

д.56

Замена брусчатки на тротуаре на

асфальтобетонное покрытие

10,14 тыс.кв.м 2089,46

Замена бортового камня

Ремонт газонов

Всего затрат: 52 714,79

Мероприятия по безопасности дорожного движения на 2024 год (ОДХ и ОО)

№

п/п

Адрес объекта Виды работ Площадь  Ед. изм. Сумма,

тыс. руб.

1

проезд 6640 у дома №

28 и № 30 по проспекту

Вернадского

Разработка ПСД для мероприятий по

БДД 1,6 тыс.кв.м 117,27

2

проектируемый проезд

6639 в районе дома №

23 по ул. Коштоянца

Разработка ПСД для мероприятий по

БДД 10,0 тыс.кв.м 266,75

3
проспект Вернадского,

д.20-д.70А

Разработка ПСД для мероприятий по

БДД
1,8 тыс.кв.м 129,99

4

проезд 6640 в районе д.

28 по проспекту

Вернадского

Разработка ПСД для мероприятий по

БДД 2,5 тыс.кв.м 142,60

5
ул. Лобачевского, д.92

к.6 (школа Поленова)

Разработка ПСД для мероприятий по

БДД
2,5 тыс.кв.м 136,47

6
проспект Вернадского,

д.70А

Разработка ПСД для мероприятий по

БДД
2,8 тыс.кв.м 141,13

7

Проектируемый проезд

№ 6640, проспект

Вернадского д.28

Разработка ПСД для мероприятий по

БДД 6,8 тыс.кв.м 222,92

8
ул. Кравченко, д.7

(территория прудов)

Разработка ПСД для мероприятий по

БДД
8,5 тыс.кв.м 249,44

9

Исполкомовский

проезд (вблизи школы

ул. Лобачевского,

Установка дорожных знаков - 18 шт.

Установка ИДН - 1 шт.

1,8 тыс.кв.м 44,74

д. 66)

10

Исполкомовский

проезд (проспект

Вернадского, д. 62)

Установка дорожных знаков - 16 шт. 1,1 тыс.кв.м 41,62

11

Местный проезд от д.

87, стр. 1 по ул.

Удальцова до д.92,

корп. 4 по ул.

Лобачевского;

в районе дома № 85 к.4

по ул. Удальцова,  ул.

Лобачевского 92

Установка дорожных знаков - 43 шт.

Установка ИДН - 7 шт.
3,6 тыс.кв.м 197,68

12
ул. Удальцова, д. 21 Установка дорожных знаков - 16 шт.

Установка ИДН - 2 шт.
1,3 тыс.кв.м 56,00

13

Староборовское шоссе

- от д.75 до д.77;

Староборовское шоссе

- у дома 75А по ул.

Удальцова

Установка дорожных знаков - 26 шт.

Установка ИДН - 3 шт.
2,0 тыс.кв.м 65,85

14

Староборовское шоссе

- у дома 74 по ул.

Удальцова

Установка дорожных знаков - 16 шт.

Установка ИДН - 4 шт.
2,5 тыс.кв.м 61,94

15

Местный проезд в

районе д. 78 по ул.

Лобачевского

Установка дорожных знаков - 7 шт.

Установка ИДН - 2 шт.
1,9 тыс.кв.м 23,24

16 ул. Удальцова, д. 33 Установка дорожных знаков - 16 шт. 0,7 тыс.кв.м 31,29

17

Местный проезд в

районе домов 24А-70А

по проспекту

Вернадского, проспект

Вернадского 38А

Установка дорожных знаков - 16 шт.

Установка ИДН - 5 шт.
2,6 тыс.кв.м 56,05

18

проезд от проспекта

Вернадского до

поликлиники (проспект

Вернадского д. 30);

Местный проезд в

районе дома, д. 20, д.

24, д. 16 по проспекту

Вернадского, д. 61, д.

63 по ул. Удальцова

Установка дорожных знаков - 35 шт.

Установка ИДН - 1 шт.
6,6 тыс.кв.м 76,45

19

Проектируемый проезд

№ 6640, в районе домов

по ул. Удальцова, д.

65Б, 67, 63

Установка дорожных знаков - 82 шт.

Установка ИДН - 4 шт.
3,5 тыс.кв.м 336,20

Всего затрат: 2397,65

Мероприятия по безопасности дорожного движения на 2024 год (дворовые территории)

№

п/п

Адрес объекта Виды работ Площадь  Ед. изм. Сумма,

тыс. руб.

1
уд. Удальцова, д.10 Разработка ПСД для мероприятий по

БДД
2,0 тыс.кв.м 125,22

2
проспект Вернадского,

д.73

Разработка ПСД для мероприятий по

БДД
4,0 тыс.кв.м 170,09

3
проспект Вернадского,

д. 49-д. 59

Разработка ПСД для мероприятий по

БДД
28,0 тыс.кв.м 624,52

4
ул. Лобачевского, д.44-

д.46

Разработка ПСД для мероприятий по

БДД
4,3 тыс.кв.м 174,75

5
проспект Вернадского,

д.42к.2

Разработка ПСД для мероприятий по

БДД
0,9 тыс.кв.м 107,30

6
ул. Лобачевского,

д.92к.3

Разработка ПСД для мероприятий по

БДД
5,8 тыс.кв.м 210,59

7
проспект Вернадского,

д.52

Разработка ПСД для мероприятий по

БДД
4,6 тыс.кв.м 149,08

8
Ленинский проспект, д.

132

Установка дорожных знаков - 22 шт.

Установка ИДН - 2 шт."
1,8 тыс.кв.м 58,29

9

проспект Вернадского,

д. 37, корп. 3 (въезд к

ул. Удальцова, д. 16

Установка дорожных знаков - 14 шт. 0,9 тыс.кв.м 27,64

10

ул. Лобачевского, д. 54

– ул. Лобачевского, д.

72

Установка дорожных знаков - 31 шт.

Установка ИДН - 4 шт.
2,5 тыс.кв.м 108,13

11
проспект Вернадского,

д. 57
Установка дорожных знаков - 13 шт. 0,8 тыс.кв.м 46,67

12
ул. Удальцова, д. 4  Установка дорожных знаков - 27 шт.

 Установка ИДН - 2 шт.
1,4 тыс.кв.м 61,87

13
ул. Удальцова, д. 54 Установка дорожных знаков - 16 шт.

Установка ИДН - 1 шт.
1,3 тыс.кв.м 57,28

14

Местный проезд от

д. 92 до д. 102 по

Ленинскому проспекту

Установка дорожных знаков - 13 шт.

Установка ИДН - 2 шт.
1,6 тыс.кв.м 39,67

15
ул. Лобачевского, д. 78 Установка дорожных знаков - 10 шт.

Установка ИДН - 2 шт.
1,6 тыс.кв.м 61,52

Всего затрат: 2022,63

Всего затрат (тыс. руб. в т.ч. НДС): 57135,07